
PÁGINA 49 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22341 28.08.2024 - QUARTA-FEIRA

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
rEsUlTado dE liciTaÇÃo
o centro de ciências agroveterinária - lages comunica o resulta-
do do pregão Eletrônico nº 0905/2024. objeto: aQUisiÇÃo  dE 
sEMEnTEs,  insUMos  agrÍcolas  E  aliMEnTos  para  
aniMais,  para  o cEnTro  dE  ciÊncias  agroVETErinÁ-
rias –caV  E  para  o  cEnTro  dE  EdUcaÇÃo  sUpErior  
do oEsTE –cEo -UdEsc, conforme especificações constantes 
do anexo i e ii. item(ns): 3, 6, 21, 27, 28, 31, 32, 34, 35, 39, 40, 
41, 42 - deserto, item(ns): 2, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 22, 25, 26, 33, 
36, 37, 38, 43, 46, 47, 53 - Frustrado, item(ns): 1, 18, 19, 24, 29, 
30 - FErnanda c. HoBi, Valor adjudicado: r$ 9.887,28, item(ns): 
4, 5, 7, 15, 16, 17, 20, 23, 48, 49, 50, 51, 52 - racinE coMEr-
cial lTda - Epp, Valor adjudicado: r$ 242.701,46, item(ns): 
14 - coMÉrcio E TransporTE dE adUBos E sEMEnTEs 
piraTUBa FErTil, Valor adjudicado: r$ 11.550,00, item(ns): 44, 
45 - agroVETErinaria E pET sHop da rosa lTda, Valor 
adjudicado: r$ 18.877,12. Valor Total adjudicado: r$ 283.015,86. 
processo: UdEsc 00022058/2024.

cod. Mat.: 1019054

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTari-
na – UdEsc/ccT
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1034/2024. 
Objeto: pagamento de inscrição dos discentes isabelle Marcon-
des Brandão e William Henrique slominki, para participação no 
21o EnQa, de 15 a 18/09/24, em Belém-pa. Valor: r$ 1.840,00. 
Fornecedor: FaZ E aconTEcE cEriMonial E EVEnTos 
lTda. Fundamentação: art. 74, caput, da lei 14.133/21 SGPE 
UDESC nº 29827/2024. Joinville, 27 de agosto de 2024. Antonio 
Heronaldo de Sousa – Diretor Geral CCT/UDESC

cod. Mat.: 1019061

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
EXTRATO DO RESULTADO

o centro de Educação superior da Foz do itajaí - Balneário camboriú 
comunica o resultado da inexigência licitação nº 0568/2024. objeto: 
pagamento de taxa publicação de artigo ‘regulação responsiva 
e o uso de agrotóxicos e defensivos naturais: uma análise sob a 
perspectiva do agricultor` desenvolvido pela aluna Josilene Jonck 
em coautoria com o dr. Vitor Hugo Klein Jr. e dr. pompilio lock 
Filho, na revista desenvolvimento em Questão, a ser realizado 
na edição V. 22, n. 60 (2024)`. item(ns): 1 - Fundação de inte-
gração, desenvolvimento e Educação do noroeste do Estado do 
rio grande do sul - FidEnE, Valor adjudicado: r$ 300,00. Valor 
Total adjudicado: r$ 300,00. processo: UdEsc 00034957/2024.

cod. Mat.: 1019073

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
ExTraTo do rEsUlTado

a centro de ciências Tecnológicas - Joinville comunica o resul-
tado da inexigência licitação nº 1033/2024. objeto: pró-labore a 
psicóloga lilian Vegini Baptista para ministrar palestra `as redes 
sociais estão nos tornando antissociais?` no evento Jornada das 
Engenharias a ser realizada no dia 10 de setembro de 2024 no 
campus ccT da UdEsc. Exclusivo ccT. sgpE 35385/2024. il 
1033/2024. item(ns): 1 - lilian Vegini Baptista, Valor adjudicado: r$ 
1.497,84. Valor Total adjudicado: r$ 1.497,84. processo: UdEsc 
00035385/2024.

cod. Mat.: 1019129

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
EXTRATO DO RESULTADO

a centro de artes, design e Moda - Florianópolis comunica o resultado 
da inexigência licitação nº 0279/2024. objeto: pagamento  de  taxa  
de  inscrição no  valor  de  U$ 895,00 para  o professor Elton Moura  
nickel  no evento iHiET 2024, que ocorrerá na cidade de Veneza, 
itália, entre 26 e 28 de agosto de 2024, para apresentação   oral   
de   artigo   científico   aprovado,   bem   como a participação   no   
evento representando a UdEsc. item(ns): 1 - lad latin american 
design, Valor adjudicado: r$ 4.869,70. Valor Total adjudicado: r$ 
4.869,70. processo: UdEsc 00019281/2024.

cod. Mat.: 1019156

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
EXTRATO DO RESULTADO

a centro de artes, design e Moda - Florianópolis comunica o resul-
tado da inexigência licitação nº 0938/2024. objeto: contratação  
de profissional especialista  para  ministrar  duas  palestras de 
uma  hora  cada  e duas oficinas de percussão e Figurino com 
materiais de reuso recicláveis, com 4 horas cada durante o ceart 
aberto dias 14/09/24 e 09/11/24, público alvo: livre. item(ns): 1 - 
pedro Henrique souza rosa, Valor adjudicado: r$ 3.338,02. Valor 
Total adjudicado: r$ 3.338,02. processo: UdEsc 00033824/2024

cod. Mat.: 1019157

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
EXTRATO DO RESULTADO
a reitoria comunica o resultado da inexigência licitação nº 
0098/2024. objeto: pagamento de pró-labore para consultor ad 
Hoc, dr. Mateus pies gionbelli, para avaliação das propostas do 
Edital interno de chamada pública UdEsc n. 01/2024 - núcleo 
de ciência, Tecnologia e inovação do leite, com carga horária de 
24 horas, no período de 23 de agosto a 03 de setembro de 2024, 
na modalidade on-line. item(ns): 1 - MaTEUs piEs gionBElli, 
Valor adjudicado: r$ 5.135,52. Valor Total adjudicado: r$ 5.135,52. 
processo: UdEsc 00036285/2024.

cod. Mat.: 1019183

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTarina
ExTraTo do rEsUlTado
o centro de ciências agroveterinárias - lages comunica o resultado 
da inexigência licitação nº 0801/2024. objeto: aquisição de 1 (um) 
instrumento de eletroforese capilar multiplexado, modelo 5200 
Fragment analyzer, marca agilent Technologies, que será utilizado 
no laboratório de Bioquímica -departamento de produção animal e 
alimentos do caV/UdEsc. item(ns): 1 - agilent Technologies Brazil 
ltda, Valor adjudicado: r$ 298.419,41. Valor Total adjudicado: r$ 
298.419,41. processo sgp-e: UdEsc 00035231/2024.

cod. Mat.: 1019204

ECONOMIAS MISTAS
companhia catarinense de Águas e saneamento - casan proce-
dimento licitatório Menor preço n. 145/2024 objeto: aQUisiÇÃo 
dE Vidrarias E oUTros insUMos para laBoraTórios 
da srM. abertura das propostas dia 09/09/2024 às 9h e sessão 
de disputa dia 09/09/2024 às 10h. Edital disponível em www.casan.
com.br. Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Admi-
nistrativa. 014BB404B492E5aB6EF6a80c71F76348BB7d3d42

cod. Mat.: 1019312

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 
24/00666. Objeto: aquisição de Transformadores de distribuição. Data 
de abertura das propostas: 10/09/2024 às 09h. Edital disponível 
em: www.celesc.com.br - link "Fornecedores”. Código de registro 
TCE/SC: 75Ed8E34B0c16567572BE10E46123B157B771Ec9

cod. Mat.: 1019171

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0042/2024. 
Modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico. Tipo: 
Menor preço. Objeto: contratação de empresas especializadas 
em organização de eventos e agenciamento de viagens para a 
Epagri – Gerência Regional de Canoinhas/SC. Vencedores: 
ASSCON – PP Assessoria e Consultoria Publ. Privada lotes: 01 
r$ 320.000,00; 02 r$ 11.400,00; 03 r$ 11.000,00; 04 r$ 11.000,00; 
06 r$ 17.000,00; 07 r$ 7.000,00; 10 r$ 23.000,00; Facto Turis-
mo Ltda lotes: 05 r$ 14.894,00; 16 r$ 15.900,00; CSEE Centro 
de Soluções em Eventos Ltda  lotes: 08 r$ 17.900,00; 09 r$ 
2.690,00; Gilnei Pedrinho Basso & Cia Ltda EPP lotes: 11 r$ 
2.496,00; 12 r$ 3.499,20; 13 r$ 4.159,20; 14 r$ 1.278,80; 15 r$ 
2.646,00; 17 r$ 5.144,60; 18 r$ 22.694,40. SGP-e nº 10072/2024 
GGG 2024AS008678. Florianópolis, 27 de agosto de 2024. Fabricia 
Hoffmann Maria, diretora.

cod. Mat.: 1019238

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Cotação de Preço nº 
016/2024. objeto: contratação de sirene para alerta de mudança 
de nível de segurança, em atendimento a resolução 53/2020 da 
conportos, incluindo automação, insumos e instalação. Tipo 
de julgamento: MENOR PREÇO. data de recebimento das pro-
postas: das 08:00 do dia 27/08/2024  às 17:30 do dia  29/08/2024. 
o termo de referência e o modelo de proposta de preços podem 
ser obtidos no endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br 
(link:Transparência>licitações>cotação de preço nº 016//2024).

cod. Mat.: 1018948

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 038/2024. processo piMB n° 2459/2024. Cód. TCE- 
Ed99076a6742508457296cB853084d749d0956E5 processo 
licitações-e nº 1053833.objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
AERONAVE PARA APOIO À EXECUÇÃO DO MONITORAMENTO 
AÉREO DE CETÁCEOS, COM OBJETIVO DE OBSERVAÇÃO E 
CENSO DA POPULAÇÃO DE BALEIAS FRANCAS AUSTRAL 
(EUBALAENA AUSTRALIS), conforme descrito no edital e seus 
anexos. Critério de julgamento: menor preço.Regime de execução: 
empreitada por preço unitário.Data do recebimento e abertura das 
propostas: até as 08h45min do dia 19/09/2024Início da sessão 
de disputa de preço: às 09h00min do dia 19/09/2024. o pregão 
Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema 

“licitações-e” do portal do Banco do Brasil s.a, observados os 
termos deste edital. cópia do edital pode ser obtida na sede da 
scpar porto de imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.
portodeimbituba.com.br (link: Transparência > licitações > Edital 
nº 038/2024).Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

cod. Mat.: 1019143

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
a secretaria de Estado da saúde/FEs, torna público:
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 167/2024 – processo sEs 192599/2024, referente 
ao processo sEs 157602/2023, licitação 1298/2023, modalidade 
de pregão Eletrônico.
conTraTanTE: secretaria de Estado da saúde / Fundo Estadual 
de saúde.
conTraTada: Halex istar indústria Farmacêutica s/a – cnpJ 
n° 01.571.702/0001-98.
clÁUsUla priMEira – oBJETo: o presente Termo aditivo tem 
por objeto o acréscimo de aproximadamente 24,97% do item 27 
para o abastecimento da gerência de Bens regulares (gEBEr).
clÁUsUla sEgUnda – do Valor aTUaliZado da aTa dE 
rEgisTro dE prEÇos: Em decorrência da alteração mencionada 
na cláusula primeira deste Termo aditivo, fica estabelecido o novo 
valor total da ata de registro de preços de r$ 235.412,88 para o 
valor atualizado de r$ 247.104,72 (duzentos e quarenta e sete 
mil cento e quatro reais e setenta e dois centavos).
clÁUsUla sExTa – da raTiFicaÇÃo: permanecem inalteradas 
as demais cláusulas e disposições da ata de registro de preços, 
desde que não conflitem com o disposto neste instrumento.
daTa: 26/08/2024.
signaTÁrio: Eliamaura nascimento das chagas pela contratante.
protocolo sigEF ggg 2024as011593.

cod. Mat.: 1018917

a secretaria de Estado da saúde/FEs, torna público:
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 322/2024 – processo sEs 196043/2024, referente 
ao processo sEs 122969/2023, licitação 1440/2023, modalidade 
de pregão Eletrônico.
conTraTanTE: secretaria de Estado da saúde / Fundo Estadual 
de saúde.
conTraTada: soma/sc produtos Hospitalares ltda – cnpJ n° 
05.531.725/0001-20.
clÁUsUla priMEira – oBJETo: o presente Termo aditivo tem 
por objeto o acréscimo de 25% do quantitativo do item 28  para o 
abastecimento da gerência de Bens regulares (gEBEr).
clÁUsUla sEgUnda – do Valor aTUaliZado da aTa dE 
rEgisTro dE prEÇos: Em decorrência da alteração mencio-
nada na cláusula primeira deste Termo aditivo, fica estabelecido 
o novo valor total da ata de registro de preços de r$ 15.055,20 
para o valor atualizado de r$ 18.819,00 (dezoito mil oitocentos 
e dezenove reais).
clÁUsUla sExTa – da raTiFicaÇÃo: permanecem inalteradas 
as demais cláusulas e disposições da ata de registro de preços, 
desde que não conflitem com o disposto neste instrumento.
daTa: 26/08/2024.
signaTÁrio: Eliamaura nascimento das chagas pela contratante.
protocolo sigEF ggg 2024as011584.

cod. Mat.: 1018919

a secretaria de Estado da saúde/FEs, torna público:
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 33/2024 – processo sEs 192295/2024, referente ao 
processo sEs 215226/2023, licitação 1462/2023, modalidade de 
pregão Eletrônico.
conTraTanTE: secretaria de Estado da saúde / Fundo Estadual 
de saúde.
conTraTada: ciamed distribuidora de Medicamentos ltda – 
cnpJ n° 05.782.733/0001-49.
clÁUsUla priMEira – oBJETo: o presente Termo aditivo tem 
por objeto o acréscimo de 25% do quantitativo do item 05  para o 
abastecimento da gerência de Bens regulares (gEBEr).
clÁUsUla sEgUnda – do Valor aTUaliZado da aTa dE 
rEgisTro dE prEÇos: Em decorrência da alteração mencionada 
na cláusula primeira deste Termo aditivo, fica estabelecido o novo 
valor total da ata de registro de preços de r$ 2.695.744,80 para 
o valor atualizado de r$ 3.369.681,00 (Três milhões trezentos e 
sessenta e nove mil seiscentos e oitenta e um reais).
clÁUsUla sExTa – da raTiFicaÇÃo: permanecem inalteradas 
as demais cláusulas e disposições da ata de registro de preços, 
desde que não conflitem com o disposto neste instrumento.
daTa: 27/08/2024.
signaTÁrio: Jamir Brito pelo contratante.
protocolo sigEF ggg 2024as011660.

cod. Mat.: 1019256

larissa.penkal
Realce

larissa.penkal
Realce


